平成３１平成３１平成３１平成３１年年年年

第２第２第２第２回福岡県教育委員会会議回福岡県教育委員会会議回福岡県教育委員会会議回福岡県教育委員会会議（（（（臨時臨時臨時臨時会会会会））））会議録会議録会議録会議録

日 時   平成３１年１月２１日（月）

開会１０時１５分   閉会１０時４４分

場 所   京築教育事務所 視聴覚室

1

【議事等【議事等【議事等【議事等】】】】

１１１１    協議協議協議協議

 （１）平成３０年度福岡県教育文化表彰について

２２２２    議事議事議事議事

  ・第１号議案 市町村立学校長の人事について

  ・第２号議案 県立学校事務職員の人事について

【内【内【内【内    容】容】容】容】

１１１１    出席者出席者出席者出席者

  教育長：城戸秀明

委 員：清家渉、久保田誠二、宮本美代子、前田惠理、木下比奈子

２２２２    欠席者欠席者欠席者欠席者

  なし

３３３３    出席出席出席出席職員職員職員職員

  教育監 長俊一、教育総務部長 辰田一郎、教育振興部長 木原茂、

総務企画課長 日高公徳、財務課長 石橋裕次、教職員課長 松永一雄、

高校教育課長 田中直喜、特別支援教育課長 井手優二、社会教育課長 谷本理佐 外

４４４４    傍聴者等数傍聴者等数傍聴者等数傍聴者等数

 ０名

５５５５    議事録議事録議事録議事録

【城戸教育長】

 ただいまから第２回の教育委員会会議臨時会を開催いたします。

   本日の案件につきましてはお手許に配付している資料のとおりでございます。

   審議に入ります前に、非公開発議の有無を確認いたします。非公開で審議することが

適当なものはございませんでしょうか。

＜久保田委員が挙手＞

【久保田委員】

   はい。協議（１）は個人及び団体の顕彰に関する案件であり、また第１号議案及び第

２号議案は人事に関する案件であるため非公開とする発議をいたします。

2

 【城戸教育長】

   久保田委員から非公開の発議がありましたので採決をとりたいと思います。非公開

とすることに賛成の方は挙手願います。

＜ 全 員 が 挙 手 ＞

  【城戸教育長】

   賛成全員でございましたので、協議（１）、第１号議案及び第２号議案につきまして

は非公開とします。

   よって、本日の会議は全て非公開といたします。

＜以降、非公開審議となった＞

（１０：１７）

  ○協議（１）○協議（１）○協議（１）○協議（１）    平成３０年度福岡県教育文化表彰について平成３０年度福岡県教育文化表彰について平成３０年度福岡県教育文化表彰について平成３０年度福岡県教育文化表彰について

            平成３０年度福岡県教育文化表彰に係る受賞候補者について、協議を行い、次回の教

育委員会会議において議案として審議することとした。

  ○第１号議案○第１号議案○第１号議案○第１号議案    市町村立学校長の人事について市町村立学校長の人事について市町村立学校長の人事について市町村立学校長の人事について

            市町村立学校長の早期退職の認定について、審議の結果、原案どおり可決した。

  ○第２号議案○第２号議案○第２号議案○第２号議案    県立学校事務職員の人事について県立学校事務職員の人事について県立学校事務職員の人事について県立学校事務職員の人事について

            県立学校事務職員の早期退職の認定について、審議の結果、原案どおり可決した。

（１０：４４）